[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024 №  20  п
п. Индига, НАО

В связи с произошедшим 22.03.2024 террористическим актом в концертном зале «Крокус Сити Холл» (Московская область, г. Красногорск), Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. ввести временное ограничение на проведение митингов и пикетов на территории Сельского поселения, способных повлечь осложнение межнациональных отношений и нарушение общественного порядка;

 осуществить проверку мест, выделенных для проведения массовых мероприятий, и обеспечить меры, исключающие неконтролируемую парковку автотранспорта в окружении данных мест;

 организовать инструктажи руководства и персонала объектов проведения массовых мероприятий по пожарной безопасности и порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта, оказать им методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической и противопожарной безопасности;

 проводить массовые мероприятия под личным контролем и задействовать для обеспечения безопасности участковых уполномоченных полиции, сотрудников пожарной охраны, членов добровольных народных дружин и добровольных пожарных дружин;

 организовать проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности (с привлечением к этой работе руководителей предприятий, учреждений и организаций);

 обратить особое внимание:

- на оповещение населения при возникновении угрозы совершения террористического акта;

- на информированность граждан о правилах их поведения в случае обнаружения бесхозяйных вещей и признаках подозрительного поведения отдельных лиц.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования (обнародования).
И. о. глава Администрации

Сельского поселения

«Тиманский сельсовет»

ЗР НАО                                                                                                            Г.В.Кожина

Информационный бюллетень № 14 от 01.04.2024   Издатель: Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО поселок Индига. Редактор: Глухов В.Е.  Тираж 15 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
О дополнительных мерах, направленных на усиление антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗРНАО